
Id: ZXVPO-JHZRA-IRKSO-DZQYZ-TKFBX. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XXVI/238/10
RADY GMINY SUBKOWY

z dnia 20 maja 2010 r.

w sprawie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami 

Na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2003 r. Nr 106, poz. 
1002 , zm.: z 2004 r. Nr 69, poz. 625, Nr 92, poz. 880 i Nr 96, poz. 959; z 2005 r. Nr 33, poz. 289 i Nr 175, poz. 
1462; z 2006 r. Nr 249, poz. 1830; z 2008 r. Nr 199, poz. 1227 oraz z 2009 r. Nr 18, poz 97, Nr 79, poz. 668 i Nr 
92, poz. 753) w uzgodnieniu z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Tczewie oraz zaopiniowaniu przez 
Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt „ANIMALS” w Gdyni i Komisję ochrony środowiska i rolnictwa, 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje : 

1)przeprowadzanie wyłapywania zwierząt bezdomnych, 

2)sposób dalszego postępowania z tymi zwierzętami. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1)zwierzęta bezdomne – zwierzęta, o których mowa w art. 4 pkt 16 ustawy o ochronie zwierząt, 

2)podmiot wykonujący wyłapywanie – podmiot lub przedsiębiorca, o których mowa w § 5 ust. 1 rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków 
wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. Nr 116, poz. 753), zwanego dalej „rozporządzeniem”, 

3)schronisko – miejsce, w którym przewiezione zwierzęta bezdomne umieszczono po wyłapaniu, 

4)zezwolenie – zezwolenia, o których mowa w art. 7 ust. 1 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz.2008 z późn.zm.) lub 
porozumienie, o którym mowa w art. 11 ust. 4 ustawy o ochronie zwierząt, 

5)umowa – umowa, o której mowa w § 5 ust. 2 rozporządzenia. 

§ 3. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych na terenie gminy Subkowy ma charakter stały. 

§ 4. Podmiot wykonujący wyłapywanie zwierząt bezdomnych prowadzi działalność na podstawie zezwolenia 
oraz w oparciu o umowę. 

§ 5. 1. Prowadzenie wyłapywania, przewiezienie i umieszczenie zwierząt bezdomnych w schronisku odbywa 
się z uwzględnieniem dyspozycji § 6 i 7 rozporządzenia. 

2. Środki do przewozu zwierząt bezdomnych powinny spełniać warunki, o których mowa w zezwoleniu. 

§ 6. W razie ujawnienia właściciela lub opiekuna wyłapanego zwierzęcia bezdomnego umieszczonego 
w schronisku osoba taka jest zobowiązana do zwrotu wszelkich faktycznych kosztów związanych z opieką nad tym 
zwierzęciem poniesionych przez gminę lub podmiot wykonujący wyłapywanie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jacek Lisewski


